二、信息披露义务人及其一致行动人的关系说明

截至本报告书签署日，刘达与张林林为夫妻关系，根据《上市公司收购管理

办法》的规定，刘达与张林林构成一致行动关系，张林林系刘达的一致行动人。

北京东方中科集成科技股份有限公司   简式权益变动报告书

6

第三节 权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人基于自身资金需求而做出的安排。

二、未来 12 个月内的持股计划

信息披露义务人及其一致行动人不排除在未来 12 个月内在遵守相关法律、

法规及规范性文件的基础上减少公司股份的可能，若发生相关权益变动事项，信

息披露义务人及其一致行动人将严格按照相关法律法规积极履行信息披露义务。

北京东方中科集成科技股份有限公司   简式权益变动报告书

7

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动基本情况

自前次发布《简式权益变动报告书》之日起至今，分别因股权激励对象股票

期权行权公司总股本增加导致持股比例被动稀释以及信息披露义务人刘达因自

身资金需求通过大宗交易减持，信息披露义务人刘达及其一致行动人张林林合计

持股比例由占变动前总股本的 5.07%下降至占目前总股本的 5.00%，不再是公司

持股 5%以上股东。具体权益变动情况如下：

2023 年 11 月 24 日-2023 年 11 月 28 日，公司股权激励对象行权，公司总股

本由 300,370,266 股增加至 300,411,066 股，信息披露义务人刘达及其一致行动

人张林林的合计持股数量仍为 15,229,619 股，占公司总股本的比例为 5.07%，持

股比例被动减少；

2023 年 11 月 28 日，信息披露义务人刘达通过大宗交易方式减持 206,000

股，完成后，信息披露义务人刘达及其一致行动人张林林的合计持股数量为

15,023,619 股，占公司总股本的比例为 5.00%，持股比例减少 0.07%；

2023 年 11 月 29 日-2023 年 12 月 11 日，公司股权激励对象行权，公司总股

本由 300,411,066 股增加至 300,418,266 股，信息披露义务人刘达及其一致行动人

张林林的合计持股数量仍为 15,023,619 股，占公司总股本的比例为 5.00%，持股

比例被动减少。

二、本次权益变动前后持股情况

股东

名称
股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

持股数量

（股）

占变动前公司

总股本比例

持股数量

（股）

占目前公司

总股本比例

刘达

合计持有股份  10,777,363  3.59% 10,571,363 3.52%

其中：无限售

条件流通股
 5,571,753  1.85% 5,365,753 1.79%

有限售条件流

通股
 5,205,610  1.73% 5,205,610 1.73%

张林林

合计持有股份  4,452,256  1.48% 4,452,256 1.48%

其中：无限售

条件流通股
 2,352,719  0.78% 2,352,719 0.78%

北京东方中科集成科技股份有限公司   简式权益变动报告书

8

有限售条件流

通股
 2,099,537  0.70% 2,099,537 0.70%

本次权益变动前，刘达及其一致行动人张林林合计持有公司股份 15,229,619

股，占公司总股本的 5.07%。本次权益变动后，刘达及其一致行动人张林林合计

持有公司股份 15,023,619 股，占公司总股本的 5.00%，不再是公司持股 5%以上

股东。本次权益变动不会导致公司控制权发生变更，不会对公司治理结构及持续

性经营产生重大影响。

三、信息披露义务人及其一致行动人拥有权益股份的权利限

制情况

截止本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人持有的公司股份不存

在被质押、冻结等权利受限情况。

北京东方中科集成科技股份有限公司   简式权益变动报告书

9

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书披露的信息外，截至本报告书签署日前六个月内，信息披露义务

人于 2023 年 8 月卖出东方中科股份 20,000 股，成交价格 25.15 元/股-25.70 元/

股，于 2023 年 9 月卖出东方中科股份 40,000 股，成交价格 26.49 元/股-27.60 元

/股。

北京东方中科集成科技股份有限公司   简式权益变动报告书

10

第六节 其他重大事项